
     

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE X 

Ambiente, Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
in data 

N.
 
N.               SETTORE X

DATA 

OGGETTO: 

Acquisto di n. 1 piccola Autobotte per il servizio di 
distribuzione idrica “ IVECO DAILY MODELLO 65-
C15 CABINATO 6 MARCE PASSO 3450 “.
Importo complessivo €. 65.160,00

Aggiudicazione ditta: EL.FOR. s.r.l.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

  BIL 2009   res. 2008     CAP. 2504 “  art. 18 Legge regionale 61/81  “ 

  IMP. 6026/2008       Liq.                  /09

  FUNZ. 01   SERV. 08     INTER. 01                  tit. 02 

    
                          IL RAGIONIERE 

L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di Agosto nell’ufficio del Settore X per  
il dirigente Ing. Giulio Renzo LETTICA la P.O. ing. Giuseppe Piccitto ha adottato la  
seguente determinazione:    



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarità contabile di cui all’art. 53, co.1 della legge 142/90.

                          
                                                      IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

 
Si attesta la copertura finanziaria.
Ragusa lì,
                                                        IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, 
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa  deter-
minazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Gene-
rale.

Ragusa………………..

                                 IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato perio-
do di pubblicazione e cioè dal……………………al……………………

Ragusa…………………

                      IL MESSO COMUNALE

   



 Per IL DIRIGENTE la P.O.

PREMESSO CHE : 

Con determinazione dirigenziale n.1538 del 03/07/2009 è stata approvato il foglio 
patti e condizioni inerente la  fornitura in parola;  
“ Acquisto di n. 1 piccola Autobotte per il servizio di distribuzione idrica “ IVECO DAI-
LY  MODELLO  65C15  CABINATO  6  MARCE  PASSO  3450  “  dell’  Importo  di  €. 
65.160,00 iva compresa. 
Si è scelto di affidare i lavori mediante “ Cottimo Fiduciario “, come recita il Regola-
mento Comunale approvato con Deliberazione del C.C. n. 66 del  08/11/2007, aggiu-
dicando la fornitura mediante l’applicazione del criterio del massimo ribasso nei modi 
previsti ai sensi dell’art.20 della L.R.n.7/2002 sull’elenco dei prezzi riportati all’art.8 del 
Capitolato d’appalto ( foglio patti e condizioni )e sui prezzi di listino delle eventuali for-
niture ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06, tramite l’espletamento di una gara infor-
male invitando ditte di fiducia;

La gara è stata esperita in data 26/08/2009 e sono pervenute al settore I servizio pro-
tocollo n. 3 (tre) offerte entro i termini 

La gara è stata aggiudicata provvisoriamente alla ditta: 
EL.FOR. s.r.l. via Sampolo, 480 – Palermo -  che ha offerto un ribasso del 5,17%  sul-
l’importo a base d’asta di € 54.300,00.
 
Tutto ciò premesso si propone di confermare l’aggiudicazione alla ditta EL.FOR.    
s.r.l.   con sede legale in via Sampolo, 480 -  90100 Palermo - nella persona  dell’am-
ministratore unico e legale rappresentante Sig.  Giuseppe Rizzo nato  a Palermo il 
17/07/1963.

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 53 del regolamento di organizazio-
ne degli uffici e dei servizi;

- Visto l’art. 47 dello statuto di questo Comune;



DETERMINA

1) Per le motivazioni apportate in premessa, approvare il verbale di aggiudicazione 
del 26/08/2009 confermando l’aggiudicazione della trattativa per  “  Acquisto di n. 1 
piccola Autobotte per il servizio di distribuzione idrica “ IVECO DAILY MODELLO 65-
C15 CABINATO 6 MARCE PASSO 3450 “ alla ditta: 
EL.FOR. s.r.l. con sede legale in via Sampolo, 480 -  90100 Palermo per  l’importo 
complessivo di € 65.160,00 di cui €. 54.300,00 importo a base d’asta al netto del ri-
basso offerto del 5,17%;

2) Dare atto che la somma complessiva di € 65.160,00 iva compresa per “ Acquisto di 
n. 1 piccola Autobotte per il servizio di distribuzione idrica “ IVECO DAILY MODELLO 
65C15 CABINATO 6 MARCE PASSO 3450 “ è stata impegnata con Determinazione 
Dirigenziale n. 1538 del 03/07/2009 al Tit. 02 – Funz. 01 – Serv. 08 – Interv. 01 - Imp. 
6026/2008 Cap. 2504 . 

 Verbale di aggiudicazione provvisoria parte integrante

Ragusa,li 26/08/2009.

 
               

                          IL FUNZIONARIO P.O.
Ing. Giuseppe Piccitto


	SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
	                                                        IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
	                 		                IL MESSO COMUNALE
					


	DETERMINA

